
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        28.03.2023       _  №  _     233              ___________
                                                       г. Ершов

О  внесении изменений в 
постановление администрации 
Ершовского муниципального района 
 от 28.10.2020 года  №  916 

   Руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской
области, в соответствии с  решением районного Собрания  от 20.12.2022 г. №
57-385 «О бюджете Ершовского муниципального района     Саратовской области  
на  2023  год  и  на  плановый     период  2024  и  2025  годов  » администрация
Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к
постановлению  администрации   Ершовского  муниципального  района  от
28.10.2020  г.  №  916  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан    Ершовского
муниципального  района   на 2021-2025 годы».
   2.  Приложение  №  2  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
   3.  Отделу  по  информатизации  разместить  настоящее  постановление  на
официальном сайте администрации ЕМР в сети «Интернет».
   4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Ершовского муниципального района.

Глава  Ершовского
муниципального района                                                                    С.А. Зубрицкая

                              
 

https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx
https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx
https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx
https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx


УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                                Постановлением  администрации 

Ершовского муниципального района
                                                        от   28.03.2023     №__233            

     Изменения, которые вносятся в постановление администрации Ершовского
муниципального  района   от   28.10.2020  г.  №  916  «Об  утверждении
муниципальной  программы   «Социальная  поддержка  и  социальное
обслуживание граждан    Ершовского   муниципального  района   на 2021-2025
годы».
   1.  В  паспорте  муниципальной   программы  «Социальная  поддержка  и
социальное обслуживание граждан    Ершовского   муниципального  района
на  2021-2025  годы»,  позицию  «Объемы  финансового  обеспечения
муниципальной программы, в  том числе по годам» изложить в следующей
редакции:
Объемы финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам

расходы (тыс. руб.)

Всего 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего: в том числе 41647,9 8235,0 7389,0 8407,7 8671,5 8944,7
бюджет района 14910,8 2850,4 2789,5 3051,5 3090,3 3129,1
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 26737,1 5384,6 4599,5 5356,2 5581,2 5815,6
внебюджетные 
источники  

- - - - - -

   2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка и
социальное обслуживание граждан    Ершовского   муниципального  района
на  2021-2025  годы»,  изложить  в  следующей  редакции:  «Общий объем  фи-
нансового обеспечения программы составляет 41647,9 тыс. рублей, в том чис-
ле по годам реализации:
2021 год – 8235,0 тыс. рублей,
2022 год – 7389,0 тыс. рублей,
2023 год – 8407,7 тыс. рублей,
2024 год – 8671,5  тыс. рублей,
2025 год – 8944,7 тыс. рублей.
по источникам финансирования:
бюджет района - 14910,8 тыс. рублей.
2021 год – 2850,4 тыс. рублей,
2022 год – 2789,5 тыс. рублей,
2023 год – 3051,5 тыс. рублей,
2024 год – 3090,3  тыс. рублей,
2025 год – 3129,1 тыс. рублей.
бюджет области- 26737,1 тыс. рублей.
2021 год – 5384,6 тыс. рублей,



2022 год – 4599,5 тыс. рублей,
2023 год – 5356,2 тыс. рублей,
2024 год – 3090,3  тыс. рублей,
2025 год – 3129,1 тыс. рублей».
   3. В паспорте подпрограммы № 1 муниципальной программы «Социальная
поддержка  и  социальное  обслуживание  граждан  Ершовского
муниципального   района    на  2021-2025  годы»,  позицию  «Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить
в следующей редакции:

Объемы финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам

расходы (тыс. руб.)

Всего 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего: 7181,3 1373,6 1307,7 1500,0 1500,0 1500,0
бюджет района 7181,3 1373,6 1307,7 1500,0 1500,0 1500,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные 
источники  

- - - - - -

    4. Раздел 5 подпрограммы № 1 муниципальной программы «Социальная
поддержка и социальное обслуживание граждан Ершовского   муниципаль-
ного  района   на 2021-2025 годы», изложить в следующей редакции: «Общий
объем  финансового обеспечения подпрограммы - 7181,3 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 год – 1373,6 тыс. рублей,
2022 год – 1307,7 тыс. рублей,
2023 год – 1500,0 тыс. рублей,
2024 год – 1500,0  тыс. рублей,
2025 год – 1500,0 тыс. рублей.
по источникам финансирования:
бюджет района – 7181,3 тыс. рублей.
2021 год – 1373,6 тыс. рублей,
2022 год – 1307,7 тыс. рублей,
2023 год – 1500,0 тыс. рублей,
2024 год – 1500,0  тыс. рублей,
2025 год – 1500,0 тыс. рублей».
   5. В паспорте подпрограммы № 2 муниципальной программы «Социальная
поддержка  и  социальное  обслуживание  граждан  Ершовского
муниципального   района    на  2021-2025  годы»,  позицию  «Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам»
изложить в следующей редакции:

расходы (тыс. руб.)



Объемы финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам

Всего
2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего: 32273,9 6373,5 5656,6 6481,0 6744,8 7018,0
бюджет района 5536,8 988,9 1057,1 1124,8 1163,6 1202,4
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 26737,1 5384,6 4599,5 5356,2 5581,2 5815,6
внебюджетные 
источники  

- - - - - -

   6.  Раздел 5 подпрограммы № 2 муниципальной программы «Социальная
поддержка и социальное обслуживание граждан Ершовского   муниципаль-
ного  района   на 2021-2025 годы», изложить в следующей редакции: «Общий
объем финансового обеспечения подпрограммы – 32273,9 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 год – 6373,5 тыс. рублей,
2022 год – 5656,6 тыс. рублей,
2023 год – 6481,0 тыс. рублей,
2024 год – 6744,8  тыс. рублей,
2025 год – 7018,0 тыс. рублей.
по источникам финансирования:
бюджет района – 5536,8 тыс. рублей.
2021 год – 988,9 тыс. рублей,
2022 год – 1057,1 тыс. рублей,
2023 год – 1124,8 тыс. рублей,
2024 год – 1163,6  тыс. рублей,
2025 год – 1202,4 тыс. рублей.
бюджет области –  26737,1 тыс. рублей:
2021 год – 5384,6 тыс. рублей,
2022 год – 4599,5 тыс. рублей,
2023 год – 5356,2 тыс. рублей,
2024 год – 5581,2 тыс. рублей,
2025 год – 5815,6 тыс. рублей».
   7. В паспорте подпрограммы № 3 муниципальной программы «Социальная
поддержка  и  социальное  обслуживание  граждан  Ершовского
муниципального   района    на  2021-2025  годы»,  позицию  «Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
изложить в следующей редакции:

Объемы финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в том числе по
годам

расходы (тыс. руб.)

Всего 2021г. 2022г. 2023г
.

2024г. 2025г.



Всего: 2192,7 487,9 424,7 426,7 426,7 426,7
бюджет района 2192,7 487,9 424,7 426,7 426,7 426,7
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источники - - - - - -
   8.  Раздел 5 подпрограммы № 3 муниципальной программы «Социальная
поддержка  и  социальное  обслуживание  граждан  Ершовского
муниципального   района    на  2021-2025  годы»,  позицию  «Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам»
изложить в следующей редакции:
2021 год – 487,9 тыс. рублей,
2022 год – 424,7 тыс. рублей,
2023 год – 426,7 тыс. рублей,
2024 год – 426,7  тыс. рублей,
2025 год – 426,7 тыс. рублей.
по источникам финансирования:
бюджет района – 1812,7 тыс. рублей.
2021 год – 487,9 тыс. рублей,
2022 год – 424,7 тыс. рублей,
2023 год – 426,7 тыс. рублей,
2024 год – 426,7  тыс. рублей,
2025 год – 426,7 тыс. рублей».
   9. В паспорте подпрограммы № 4 муниципальной программы «Социальная
поддержка  и  социальное  обслуживание  граждан  Ершовского
муниципального   района    на  2021-2025  годы»,  позицию  «Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить
в следующей редакции:

Объемы финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам

расходы (тыс. руб.)

Всего 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего: 0 0 0 0 0 0
бюджет района 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
внебюджетные 
источники  

- - - - - -

   10. Раздел 5 подпрограммы № 4, изложить в следующей редакции: «Общий
объем финансового обеспечения подпрограммы – 0 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год – 0 тыс. рублей,
2023 год – 0 тыс. рублей,



2024 год – 0  тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей.
по источникам финансирования: 
бюджет района –  0 тыс. рублей:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год – 0 тыс. рублей,
2023 год – 0 тыс. рублей,
2024 год – 0  тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей.
бюджет области –  0 тыс. рублей:
2021 год – 0 тыс. рублей,
2022 год – 0 тыс. рублей,
2023 год – 0 тыс. рублей,
2024 год – 0  тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей».
     11. Приглашение № 2 к муниципальной программе  изложить в следующей 
редакции:





                            

Сведения
Об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программ

«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан 
Ершовского муниципального района на 2021-2025 годы» 

Наименование Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник)

Источники
финансирова

ния

Объемы
финансир
ования,
всего

в том числе по годам реализации
2021
 год

2022 год 2023
 год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная 
программа «Социальная 
поддержка и социальное 
обслуживание граждан 
Ершовского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы»

всего 41647,9 8235,0 7389,0 8407,7 8671,5 8944,7
бюджет 
района

14910,8 2850,4 2789,5 3051,5 3090,3 3129,1

бюджет 
области

26737,1 5384,6 4599,5 5356,2 5581,2 5815,6

Подпрограмма 1 
«Организация отдыха и 
оздоровление детей и 
подростков в Ершовском
муниципальном районе»

всего 7181,3 1373,6 1307,7 1500,0 1500,0 1500,0
бюджет 
района

7181,3 1373,6 1307,7 1500,0 1500,0 1500,0

Основное мероприятии 
организация отдыха и 
оздоровление детей и 
подростков в Ершовском
муниципальном районе»

Управление 
образования 
администрации 
Ершовского 
муниципального 
района 
(соисполнители - 
отсутствуют)

Всего 7181,3 1373,6 1307,7 1500,0 1500,0 1500,0
Бюджет 
района

7181,3 1373,6 1307,7 1500,0 1500,0 1500,0



 Подпрограмма 2 
«Социальная поддержка 
граждан»

Финансовое 
управление  
администрации 
Ершовского 
муниципального 
района

Всего 32273,9 6373,5 5656,6 6481,0 6744,8 7018,0
Бюджет 
района

5536,8 988,9 1057,1 1124,8 1163,6 1202,4

областной 
бюджет 26737,1 5384,6 4599,5 5356,2 5581,2 5815,6

Основное мероприятие
1.1. Ежемесячные 
доплаты к трудовой 
пенсии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления 
Ершовского  
муниципального района  

Финансовое 
управление  
администрации 
Ершовского 
муниципального 
района

Всего 5536,8 988,9 1057,1 1124,8 1163,6 1202,4
Бюджет  
района

5536,8 988,9 1057,1 1124,8 1163,6 1202,4

Основное мероприятие
1.2. предоставление 
субсидий гражданам на 
оплату жилья и 
коммунальных услуг

Финансовое 
управление  
администрации 
Ершовского 
муниципального 
района

Всего 26737,1 5384,6 4599,5 5356,2 5581,2 5815,6
областной

бюджет 26737,1 5384,6 4599,5 5356,2 5581,2 5815,6

подпрограмма
3«Социальное
обеспечение  и  иные
выплаты населению»

всего 2192,7 487,9 424,7 426,7 426,7 426,7
бюджет 
района

2192,7 487,9 424,7 426,7 426,7 426,7

основное мероприятие. 
Ежемесячные доплаты к 
трудовой пенсии лицам, 
перешедшим на пенсию 

всего 2192,7 487,9 424,7 426,7 426,7 426,7
бюджет 
района

2192,7 487,9 424,7 426,7 426,7 426,7



из числа медицинских и 
фармацевтических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
здравоохранения, 
проживающим в 
сельской местной 
Ершовского 
муниципального района.
подпрограмма 
4«Повышение оплаты 
труда некоторых 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений»

всего 0 0 0 0 0 0
бюджет 
района

0 0 0 0 0 0

бюджет 
области

0 0 0 0 0 0

основное мероприятие 
Повышение оплаты 
труда некоторых 
категорий работников 
муниципальных 
учреждений»

всего 0 0 0 0 0 0
бюджет 
района

0 0 0 0 0 0

бюджет 
области

0 0 0 0 0 0




